

KRYDS FELTET



MUSIKSKOLEN
WILLUMSENS
MUSEUM
PARKTEATRET

Fase 2 – oplæg til videreudvikling af Krydsfeltet

Samarbejdet mellem dramaskole, billedskole og Musikskolen

Krydsfeltet: en fælles performativ platform

Under navnet "Krydsfeltet" samarbejder Willumsens billedskole, Parkteaterets dramaskole og Frederikssund Musikskole om en fælles performativ platform.

For at styrke kunstfaglig kreativitet og fællesskab blandt Frederikssund Kommunes børn og unge skaber Krydsfeltet kunstprojekter *for og med* børn og unge fra dramaskole, billedskole og Musikskolen. Gennem kreativiteten i dette krydsfelt opstår muligheden for videre arbejde i retning mod den enkelte elevs muligheder for dygtiggørelse.

De tre parter varetager hver især fagspecifik undervisning og mødes i krydsfeltet mellem kunstarterne.

Oplæg og rammer defineres som udgangspunkt af Krydsfeltet i forhold til praktiske muligheder, og udvikles i de faglige fællesskaber med underviserne. - Krydsfeltet afsøger endvidere forskellige former for idegenerering blandt børn og unge, hvor de kan inspireres til at udvikle forslag til indhold.

Krydsfeltets emner tager typisk afsæt i lokalsamfundet og lokalsamfundets historie, natur og kultur.

Krydsfeltet laver 1-2 større projekter om året.

Historik og etablering 2020-2023

2020-2021

Corona. Dramahold under Musikskolen, men rekruttering mm vanskeliggjort af pandemien. Ønsket var at etablere dramaundervisning i egnsteater-regi, hvis egnsteateret blev en realitet. Ved realisering af egnsteateret indgik Parkteatret og Kommunen herefter en aftale om dramaundervisning. Det er på denne baggrund, at Parkteatret nu er en del af Krydsfeltet. Billedskolefinansiereingen som oprindeligt skitseret i budgetoplæg. Forsøg med Billedskoletilmelding via Musikskolen, men det gav ikke mening.

2021

Allehelgensoptog: Publikum blev ledt med på et kunstnerisk optog fra Parkteatret over Ådalen, Frederikssund Kirke, Musikskolen, Bløden, Torvet og Lundevej til Willumsens museum.

2022

Grundlovsdag: Historien om Grundlovens tilblivelse – Frederik d. 7. og grevinde Danner- fortælles for publikum i skulptur, teater og musik ved Jægerspris slot og slotspark, begyndende på slotspladsen og afsluttende ved Grevindens gravsted.

Projekter i 2023

8. – 9 maj: Kunstnerisk improvisationsworkshop for elever i 8. klasse over to skoledage
3. november: Allehelgensoptog ved Selsø slot (aftale indgået med Skjoldungernes land)

**Ønsker for Krydsfeltets fase 2:**

Willumsens Museum har behov for, at rammerne for driften af billedskolen på museet optimeres og gøres økonomisk bæredygtig, så samarbejdet i Krydsfeltet kan optimeres. Der er behov for, at billedskolens grundniveau udvides og højnes, for at optimere det fagligt/kunstneriske udbytte af arbejdet på tværs af kunstarterne.

Vi foreslår derfor en mindre justering af budget for fase 2, således at et lidt større beløb tilgår Billedskolen direkte:

Indtægter

Kommunalt tilskud	150.982
Deltagerbetaling billedskole/se vedlagt budgetforslag	57.000
Deltagerbetaling dramaskole/*egnsteater aftale	6.000
Indtægter i alt	213.982

Udgifter

Billedskole/se vedlagt budgetforslag	132.400
Dramaskole/*egnsteater aftale	49.967
Musikskole, administration af fælles aktiviteter mm	4.000
Fællesudgifter, aktiviteter	27.615
Udgifter i alt	213.982

På længere sigt vil Krydsfeltet se frem til at byde Bibliotekets kommende forfatterskole velkommen, når den er etableret, selvsagt på betingelse af, at flere midler stilles til rådighed for samarbejdet på tværs af kunstarterne.

Med venlig hilsen
Anne Lisbeth Lund og Gitte Grarup